
UCHWAŁA NR XV/101/2025 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany zasad przyznawania stypendiów za osiągnięcia w konkursach lub olimpiadach, wyniki 
w nauce i osiągnięcia sportowe dla uczniów będących mieszkańcami gminy Puszcza Mariańska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr IV/19/2024 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 10 lipca 2024 r. 
w sprawie zasad przyznawania stypendiów za osiągnięcia w konkursach lub olimpiadach, wyniki w nauce 
i osiągnięcia sportowe dla uczniów będących mieszkańcami gminy Puszcza Mariańska (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2024r., poz. 7310)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasowy §13 otrzymuje następujące brzmienie: „§ 13. 1. Uczniowi spełniającemu kryteria do uzyskania 
stypendium, o którym mowa w § 2 oraz stypendium za osiągnięcia sportowe mogą zostać przyznane obydwa 
rodzaje stypendium. 

2. Stypendium, o którym mowa w § 2 oraz stypendium za osiągnięcia sportowe może zostać przyznane 
uczniowi spełniającymi kryteria do ich przyznania, jeśli we wniosku o przyznanie danego stypendium 
wnioskodawca oświadczy, że uczeń nie pobiera stypendium z innego źródła. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość przyznania stypendiów, o których mowa w § 
2 ust. 1 i 3, uczniom niebędącym mieszkańcami gminy Puszcza Mariańska, uczęszczającym, w roku szkolnym 
poprzedzającym okres, na który jest przyznawane stypendium, do klas IV – VIII szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Puszcza Mariańska. 

4. Wzory wniosków o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 2, oraz stypendium za osiągnięcia sportowe 
określają załączniki nr 1 i 2 do niniejszych zasad. 

5. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Puszcza Mariańska może podjąć decyzję o nieuruchamianiu 
naboru wniosków stypendialnych w danym roku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1662CB97-3EEE-4AA8-9EF8-D1520C40B2C9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XV/101/2025 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 27 sierpnia 2025 r. 
w sprawie zmiany zasad przyznawania stypendiów za osiągnięcia w konkursach lub olimpiadach, wyniki 
w nauce i osiągnięcia sportowe dla uczniów będących mieszkańcami gminy Puszcza Mariańska. 

Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 zm. poz. 1572, 1907 i 1940), który daje Radzie Gminy 
uprawnienia do podejmowania uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 

Aktualnie obowiązująca UCHWAŁA NR IV/19/2024 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 10 lipca 2024 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów za osiągnięcia w konkursach lub 
olimpiadach, wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe dla uczniów będących mieszkańcami gminy Puszcza 
Mariańska (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024r., poz. 7310) nie przewiduje przyznawania stypendiów za wyniki 
w nauce oraz dodatkowe osiągnięcia w konkursach lub olimpiadach dla uczniów uczęszczających do szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Puszcza Mariańska, a niebędących jej mieszkańcami. 

Rodzice uczniów, będących w takiej sytuacji, wnieśli o zmianę uchwały stypendialnej w tym zakresie. 
Sprawa była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Oświaty i Porządku Publicznego Rady Gminy w Puszczy 
Mariańskiej w dn. 12.06.2025r. i uzyskała poparcie członków Komisji. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i stanowi odpowiedź na zgłaszane 
oczekiwania społeczne. 

 

 Wójt Gminy Puszcza Mariańska 

  

Krzysztof  Boryna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1662CB97-3EEE-4AA8-9EF8-D1520C40B2C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/101/2025 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


